
Uchwała Nr 26 /2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 lutego 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Potok Wielki. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001r., nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XXXII/168/2010 Rady Gminy Potok Wielki z dnia 6 października 
2010  r.  w  sprawie  określenia  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  została  podjęta 
z nieistotnym naruszeniem art.  234 ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 28 stycznia 
br. (tj. z ponad trzymiesięcznym opóźnieniem) uchwały Rady Gminy Potok Wielki, o której mowa 
w sentencji, uznało że zawiera ona nieistotne naruszenie prawa.

Naruszenie to polega na:
1) nieokreśleniu  zawartości  materiałów informacyjnych,  które  stosownie  do  dyspozycji  art.  234 

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.  1240 
z późn. zm.)  organ  wykonawczy  ma  obowiązek  przedłożyć  organowi  stanowiącemu  wraz 
z projektem uchwały budżetowej,

2) zbędnym przytoczeniu w § 4 zdanie pierwsze uchwały, po treści „uchwala się tryb prac nad 
projektem uchwały budżetowej” nieobowiązującego już nazewnictwa „i procedurę uchwalania 
budżetu”. 

Ponadto w badanej uchwale Rada Gminy – wychodząc poza delegację z art.  234 ustawy 
o finansach publicznych – zbędnie zawarła postanowienia dotyczące:
- założeń  i  informacji,  które  powinny być  uwzględnione  przy  opracowaniu  projektu  uchwały 

budżetowej (§ 1 uchwały),
- czynności poprzedzających przedłożenie projektu uchwały budżetowej odnośnie opracowywania 

tego  projektu,  w  tym  określenie  obowiązków  wójta,  skarbnika  i  kierowników  jednostek 
organizacyjnych oraz prawa radnych i sołtysów (§ 4 pkt 1 - 5 uchwały),



- terminu podjęcia uchwały budżetowej, czynności na sesji i opublikowania podjętej uchwały. 
Oceniane – w trybie nadzoru – powyższe naruszenia prawa Kolegium uznało za nieistotne, 

dlatego  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) ograniczyło się do ich wskazania.

Rada Gminy Potok Wielki powinna na jednej z najbliższych sesji zweryfikować i uzupełnić 
postanowienia ocenianej uchwały. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Wielki,
2. Wójt Gminy Potok Wielki.


	Uzasadnienie

